
ČERVENEC-SRPEN 2023 ročník 6, číslo 7-8

Dobré vztahy
Ať je vám vzdálena všechna tvrdost, zloba, hněv, křik, utrhání a s tím i každá špatnost; buďte

k sobě navzájem laskaví, milosrdní, odpouštějte si navzájem, jako i Bůh v Kristu odpustil vám.
(Bible - Efezským 4,31.32)

Reinhold Messner, světoznámý horolezec, napsal knihu „Západní stěna“. Popisuje v ní
nesmírně náročný výstup západní stěnou Ortleru, kterou nikdo 200 let nepoužil. Odvaha,
obrovské úsilí, trpělivost, obětování se...

Co všechno je člověk schopen udělat, aby dokázal, co si předsevzal. V horolezectví, v jiném
sportu, při budování domu, v práci... A co je člověk ochoten udělat při budování nebo alespoň
zachování vztahů?

Dobré vztahy přitom patří mezi základní potřeby šťastného a smysluplného života. Člověk
potřebuje člověka, dobré sociální vazby, protože právě ty slouží k naplnění životní rovnováhy.

Žijeme v atmosféře svárů, a někdy dokonce i chtěného nepochopení. Křesťan nemá podléhat
této „zvyklosti“. Naopak. Vytvořme oázy klidu a porozumění, kde se „usilovně snažíme
zachovat jednotu Ducha, spojeni svazkem pokoje“.

Důvod? Protože jsme následovníci Krista, protože nám jde o dobro druhého, protože chceme
i sobě darovat radost, klidnou mysl a pokoj, který v tomto světě tolik schází.

Pane, děkuji, že nám nedáváš pouze příkazy, ale že nám dáváš také sílu k jejich naplnění — a
to obojí pro naše dobro. Jan Dymáček, 27. 07. 2020

Na Tebe s důvěrou čekáme! Advent-Orion

Až příliš mnoho

Stvoření opírající se o tebe chráníš pokojem, pokojem, neboť v tebe doufá. (Izajáš 26‚3)

Vypadá to, že neexistuje způsob, jak se vyhnout každodenním životním tlakům. Máme příliš
mnoho práce, příliš mnoho účtů, příliš mnoho zármutku, příliš mnoho konfliktů… a tak je to
stále dokola! A konec tohoto rušného shonu a neustálých bojů je v nedohlednu. Zdá se, že
nikdy nebudeme mít dostatek peněz v bance a nikdy nebudeme schopni přerušit ten shon. Také
pociťujete, že každá buňka ve vašem těle volá po úlevě od všeho toho stresu? Toužíte po klidu?
Ježíš je připraven a ochoten dát vám klid, který hledáte. Jeho ruce jsou otevřené dokořán a
čekají, až se k němu obrátíte. Bez ohledu na to, jak velký stres právě v životě prožíváte,
nenechte se odradit od vědomí Boží lásky.



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2023 -2-

Apoštol Pavel v Římanům 8‚38.39 vyznává: „Jsem jist, že ani smrt ani život, ani andělé ani
mocnosti, ani přítomnost ani budoucnost, ani žádná moc, ani výšiny ani hlubiny, ani co jiného v
celém tvorstvu nedokáže nás odloučit od lásky Boží, která je v Kristu Ježíši, našem Pánu.“ Bez
ohledu na to, jaké zkoušky nebo problémy zvyšují stres ve vašem životě, učte se důvěřovat
Ježíši a nedovolte nikomu a ničemu, aby se dostal či dostalo mezi vás a vašeho Pána a
Spasitele!

Na Hospodina slož svoji starost, postará se o tebe a nedopustí, aby se kdy spravedlivý
zhroutil. (Žalmy 55‚23) Bohumil Kern, 14. 09. 2021

Věčnost začíná už dnes (aneb s Božím slovem na každý den), Advent-Orion.

Kalendář
1. 7. so Den modlitby a půstu
1. 7. so 9:30 Sobotní škola
2. 7. so 10:45 Kázání - Daniel Stehlík
4. 7. út 18:00 Modlitební na Erbenové
4. 7. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
8 7. so Den misie, Sbírka pro celosvětovou misii
8. 7. so 9:30 Sobotní škola
8. 7. so 10:45 Kázání - Andrea Zajícová
11. 7. út 18:00 Modlitební na Erbenové
11. 7. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
15. 7. so Den evangelizace prostřednictvím médií
15. 7. so 9:30 Sobotní škola
15. 7. so 10:45 Kázání - Jaroslav Stejskal
18. 7. út 18:00 Modlitební na Erbenové
18. 7. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
22. 7. so Sobota dětí
22. 7. so 9:30 Sobotní škola
22. 7. so 10:45 Kázání - Daniel Stehlík
25. 7. út 18:00 Modlitební na Erbenové
25 7. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
29. 7. so
29. 7. so 9:30 Sobotní škola
29. 7. so 10:45 Kázání - Vlastimil Fürst
1. 8. út 18:00 Modlitební na Erbenové
1. 8. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
5. 8. so Den evangelizace prostřednictvím projektů Globální misie
5. 8. so 9:30 Sobotní škola
5. 8. so 10:45 Kázání - Roman Mičánek
8. 8. út 18:00 Modlitební na Erbenové
8. 8. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
12. 8. so Den zakládání sborů
12. 8. so 9:30 Sobotní škola
12. 8. so 10:45 Kázání - Petr Rohan

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2023 -3-

15. 8. út 18:00 Modlitební na Erbenové
15. 8. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
19. 8. so Den vzdělávání
19. 8. so 9:30 Sobotní škola
19. 8. so 10:45 Kázání - Radka Čáslavová
22. 8. út 18:00 Modlitební na Erbenové
22. 8. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
26. 8. so Den prevence zneužívání a domácího násilí
26. 8. so 9:30 Sobotní škola
26. 8. so 10:45 Kázání - Petr Harastej
26. 8. so 15:00 Odpoledne u vody
29. 8. út 18:00 Modlitební na Erbenové
29. 8. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
2. 9. so Sbírka na stavební projekty sdružení
2. 9. so 9:30 Sobotní škola
2. 9. so 10:45 Kázání - Petr ROHAN
5. 9. út 18:00 Modlitební na Erbenové
5. 9. út 19:00 Modlitební online - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
9. 9. so Týden rodinné soudržnosti (3.-9. 9.), Sbírka pro celosvětovou misii
9. 9. so 9:30 Sobotní škola
9. 9. so 10:45 Kázání - Petr ROHAN

Narozeniny
týden 1. - 2. 7. týden 3. - 9. 7. týden 10. - 16. 7. týden 17. - 23. 7.

Lenka P.
Zbyněk Z.

Bohumil D.
Tomáš K.

Pavel P. Jaroslav Ch.
Kateřina D.

týden 24. - 30. 7. týdny 31. 7. - 13. 8. týden 14. - 20. 8. týdny 21. 8.- 3. 9.
Miroslav D.
Petra V.

Miriam S. Gabriela N.
Ludmila K.
Vladimír J.

Modlitební úterky
I přes prázdniny budou probíhat modlitební úterky na Erbenové každé úterý od 18:00 hodin.
Online modlitební se budou konat také v úterý v 19 hodin. https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna

Pozvánka na letní odpoledne u vody
I letos na konci prázdnin, v sobotu 26. 8. 2023 od 15 hodin se setkáme u řeky Svratky na
loděnici v Jundrově, Veslařská 175. S sebou něco dobrého na večerní oheň, převlečení do vody
a ideálně vlastní plavidla (lodě). Pokud byste se chtěli svézt na vodě a nemáte na čem, mohu
domluvit půjčení nafukovacích raftů, kánoí, kajaků či paddleboardů. Více informací u Tomáše
Knoblocha, tel. 777645066.

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2023 -4-

Informace z církve
● Biblický týden ČS 2023 se letos uskuteční 30. 7. – 6. 8. 2023 v konferenčním centru

Immanuel v Dlouhém u Ždírce nad Doubravou. Hostem a hlavním řečníkem bude Ján Barna,
vysokoškolský učitel systematické teologie na britské Newbold College. Tématem bude
(ne)poznaný… https://ceskesdruzeni.cz/nepoznany-buh-tema-letosniho-biblickeho-tydne-cs/

● Manželská setkání 2023. Kdy: 20. - 27. 8. 2023. Kde: Hotel Selský dvůr, Strážovice 230.
Setkání je zaměřeno na obnovu a prohloubení vztahů mezi manželi a v rodině. Účastnit se
mohou manželské páry každého věku. Celý týden probíhá v přátelském duchu a je otevřený
věřícím i nevěřícím.
https://ceskesdruzeni.cz/organizace/oddeleni/oddeleni-adventisticke-sluzby-rodinam/manzels
ka-setkani/

● Adventistický teologický institut zve na studijní biblický týden knihy Ezechiel s Jiřím
Moskalou na Sázavu od 13. do 18. 8. 2023
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy-e
zechiel/

Advent 5/2023 Téma: Odpuštění
Cena: 30 Kč (advent-orion)
Advent 6/2023 Téma: (Ne)věrohodná archeologie
Cena: 30 Kč (advent-orion)

Průvodce studiem Bible 3/2023 : Efezským
Autorem lekcí je John K. McVay, Ph.D.. Autor je rektorem
a profesorem teologie na University of Walla Walla v College Place ve státě
Washington, USA, kde působí od roku 2006. Cena: 50 Kč (Advent-orion)
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/907
Tištěné materiály lze koupit na bohoslužbě v traktátu.
Internetová televize HopeTV připravila na toto téma rozhovory s teologem
Oldřichem Svobodou. Najdete je aktuálně na stránce
http://sobotniskola.casd.cz pod odkazem Bible pro dnešek nebo na

http://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek. (Lze sledovat na YouTube
nebo Spotify). Audio verze úkolků jsou na YouTube kanále Radio Oreb. Sobotní školu lze číst v
různých jazycích v aplikaci pro android na Google play.

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://ceskesdruzeni.cz/nepoznany-buh-tema-letosniho-biblickeho-tydne-cs/
https://ceskesdruzeni.cz/organizace/oddeleni/oddeleni-adventisticke-sluzby-rodinam/manzelska-setkani/
https://ceskesdruzeni.cz/organizace/oddeleni/oddeleni-adventisticke-sluzby-rodinam/manzelska-setkani/
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy-ezechiel/
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy-ezechiel/
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/907
http://sobotniskola.casd.cz
http://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
https://open.spotify.com/show/0WiVCh5PUd9rt4lEfUUiY8?si=2d5cba24001f424b&nd=1
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.cryart.sabbathschool&hl=cs&gl=US
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

